ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 октября 2024 года № 1 6 / /£  -ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области №  П З-1355 «О внесе
нии изменения в пункт 1 ста
тьи 3 Закона Иркутской обла
сти «О статусе детей Великой
Отечественной войны, прожи
вающих в Иркутской области,
и мерах социальной под
держки граждан, которым при
своен статус детей Великой
Отечественной войны, прожи
вающих в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание И ркутской области

отклонить проект закона Иркутской области №  ПЗ-1355 «О внесении
изменения в пункт 1 статьи 3 Закона Иркутской области «О статусе детей
Великой Отечественной войны, проживающ их в Иркутской области, и ме
рах социальной поддержки граждан, которым присвоен статус детей Вели
кой Отечественной войны, проживающ их в Иркутской области».

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 1 СТАТЬИ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ «О СТАТУСЕ ДЕТЕЙ ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ,
ПРОЖИВАЮЩИХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, И МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАН, КОТОРЫМ ПРИСВОЕН СТАТУС ДЕТЕЙ ВЕЛИКОЙ
ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, ПРОЖИВАЮЩИХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в пункт 1 статьи 3 Закона Иркутской области от 15 июля 2013 года №
66-03 «О статусе детей Великой Отечественной войны, проживающих в Иркутской
области, и мерах социальной поддержки граждан, которым присвоен статус детей
Великой Отечественной войны, проживающих в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 57, т. 2, № 4, т. 2; 2014, №
13, т. 1; 2015, № 28, т. 1; 2017, № 52, т. 1; 2019, № 13, № 22) изменение, заменив слова
«383 рублей» на слова «2 000 рублей».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его
официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И.Кобзев

г. Иркутск

« __» ______________ 2024 год

№